UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NGUYỄN NGHIÊM

Số: 136/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phường Nguyễn Nghiêm, ngày 11 tháng   8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiện toàn Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết

 xây dựng đời sống văn hóa” phường Nguyễn Nghiêm

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NGUYỄN NGHIÊM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/01/2019;

Căn cứ Nghị định số 122/NĐ-CP  ngày 17/9/2018 của Chính phủ Quy

định về xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”; “Thôn văn hóa”, “Làng văn

hóa”, “Ấp văn hóa”, “Bản văn hóa”, “Tổ dân phố văn hóa”;

Căn cứ Hướng dẫn số 01/HD-BCĐ ngày 08/3/2019 của Ban Chỉ đạo

Phong trào Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa tỉnh Quảng Ngãi về

triển khai, thực hiện tiêu chuẩn, quy trình xét tặng danh hiệu “Gia đình văn

hóa”, “Thôn, Tổ dân phố văn hóa” trên địa bàn tỉnh;

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng – Thống kê UBND và Thường trực

Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”

phường Nguyễn Nghiêm,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng

đời sống văn hóa” phường Nguyễn Nghiêm (sau đây gọi là Ban Chỉ đạo) gồm

các ông, bà có tên sau:

1. Ông Đỗ Ngọc Thìn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường, Trưởng ban;

2. Bà Huỳnh Thị Hạnh, Phó chủ tịch Ủy ban nhân dân phường, Phó

Trưởng ban;

3. Ông Lê Hoa, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường, Phó

Trưởng ban;

4. Ông Nguyễn Văn Giáp, Trưởng Công an phường, Ủy viên;

5. Ông Nguyễn Tấn Khanh,  Chỉ huy trưởng Quân sự phường, Ủy viên;

6. Bà Hà Thị Bình, Công chức Văn hóa – xã hội phường, Ủy viên;

7. Bà Lê Thị Thanh Bình, Công chức Văn phòng – Thông kê phường, Ủy

viên;

2

8. Bà Nguyễn Thị Ánh Điệp, Công chức Tài chính – Kế toán phường, Ủy

viên;

9. Ông Võ Anh Phông, Công chức Địa chính – Xây dựng phường, Ủy

viên;

10. Ông Ngô Văn Lam, Công chức Tư pháp – Hộ tịch phường; Ủy viên;

11. Ông Tô Văn Phú, Cán bộ Văn hóa Thông tin – Đài truyền thanh

phường, Ủy viên;

12. Bà Trần Thị Minh Nguyệt, Cán bộ Văn hóa thể dục thể thao – Công

tác xã hội – Dân số - Bảo vệ trẻ em, Ủy viên;

13. Bà Phạm Thị Thảo, Phó Trưởng trạm Y tế phường, Ủy viên;

14.  Ông Nguyễn Ngọc Đông, Trưởng ban Bảo vệ dân phố phường, Ủy

viên;

15. Ông Hồ Đoàn Ngọc, Đội trưởng Đội thu thuế số 3; Ủy viên;

16. Mời Ông Thái Nguyên Trung, Chủ tịch Hội nông dân phường, Ủy

viên;

18. Mời Bà Nguyễn Thị Thu Hà, Bí thư Đoàn TNCSHCM phường, Ủy

viên;

19. Mời Bà Nguyễn Duy Thị Anh Phương, Chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ

phường, Ủy viên;

20. Mời Ông Trần Quang Vỹ, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh phường, Ủy

viên;

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ:

1. Xây dựng, chương trình kế hoạch thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn

kết xây dựng đời sống văn hóa”, công tác gia đình và phòng, chống bạo lực gia

đình trên địa bàn phường Nguyễn Nghiêm; đồng thời chỉ đạo, tổ chức thực hiện

và kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện sau khi được phê duyệt.

2. Đề ra chủ trương, giải pháp nhằm huy động mọi nguồn lực, tập hợp

mọi lực lượng đẩy mạnh việc thực hiện và nâng cao chất lượng  phong trào trào

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”.

3. Chỉ đạo hoạt động của phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời

sống văn hóa” trên toàn phường theo hướng dẫn của thị xã, của tỉnh và phù hợp

với tình hình thực tế của địa phương.

4. Sơ kết, tổng kết rút kinh nghiệm, phổ biến nhân rộng các điển hình tiên

tiến, các nhân tố mới, khen thưởng và đề nghị cấp có thẩm quyền khen thưởng

các cá nhân, gia đình, cộng đồng, tập thể có thành tích xuất sắc trong phong trào

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”.

5. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yều cầu của Chủ tịch UBND

phường.

3

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo:

1. Trưởng ban Chỉ đạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban

Chỉ đạo, đồng thời phân công cụ thể cho các thành viên Ban Chỉ đạo, đảm bảo

hoàn thành nhiệm vụ được giao.

2. Văn hóa - Xã hội là bộ phận thường trực của Ban Chỉ đạo, có trách

nhiệm sắp xếp nơi làm việc, đảm bảo các điều kiện cần thiết cho hoạt động Ban

Chỉ đạo. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc kiêm nhiệm, chấp hành sự phân

công của Trưởng ban; thành viên Ban Chỉ đạo được sử dụng cán bộ, công chức

của đơn vị mình tham gia giúp việc cho Ban Chỉ đạo.

3. Kinh phí Ban chỉ đạo thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước.

4. Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND phường để hoạt động.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 478/QĐ-UBND ngày 24 tháng 10 năm 2022 của UBND phường Nguyễn

Nghiêm.

Điều 5. Công chức Văn phòng – Thống kê, Công chức Văn hóa - Xã hội

UBND phường, các ban, ngành, đơn vị liên quan và các thành viên có tên tại

Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

 Nơi nhận:
- Như điều 5;

- Đảng ủy, HĐND phường (b/c);

- CT, PCT UBND phường;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Đỗ Ngọc Thìn

		2023-08-15T17:05:18+0700

		2023-08-17T10:43:03+0700